

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO
EJERCICIO 2023

Etapas: **DEVENGADO**

Acumulado a Junio 2023

PROVINCIA DE JUJUY	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA					
	CONCEPTO	ADMINIST. CENTRAL (1)	ORG. DESCENT. (2)	FDOS. FIDUC Y CTAS. ESP (3)	INST. DE SEG. SOCIAL (4)	TOTAL (5)=(1+2+3+4)
TRIMESTRE II						
I. INGRESOS CORRIENTES		191.518.405.626,12	1.914.377.158,95	-	-	193.432.782.785,07
. Tributarios		170.924.085.929,86	879.341.105,29	-	-	171.803.427.035,15
- De Origen Provincial		25.371.933.222,84	-	-	-	25.371.933.222,84
- Ingresos Brutos		21.986.483.711,65	-	-	-	21.986.483.711,65
- Inmobiliario		1.131.453.412,26	-	-	-	1.131.453.412,26
- Sellos		2.253.996.098,93	-	-	-	2.253.996.098,93
- Automotores		-	-	-	-	-
- Otros Recursos Tributarios		-	-	-	-	-
- De Origen Nacional		144.438.659.309,51	-	-	-	144.438.659.309,51
- Distribución Secundaria - Ley 23548 y Modif.		122.343.635.121,21	-	-	-	122.343.635.121,21
- Financiamiento Educativo ley 26075		15.824.279.907,52	-	-	-	15.824.279.907,52
- Otros de Origen Nacional		-	-	-	-	-
- Garantía de Coparticipación		-	-	-	-	-
- Ley 24049 - Transf. Servicios Educativos		16.650.000,00	-	-	-	16.650.000,00
- Ley 24049 - POSOCO - PROSONU		-	-	-	-	-
- Ley 24049 - HOSPITALES Y MINORIDAD Y FLIA.		-	-	-	-	-
- Impuesto a los Activos - Ley 23906		-	-	-	-	-
- Impuesto a las Ganancias - Obras Infraestruc. B.Social		-	-	-	-	-
- Impuesto a las Ganancias - Exc.Conurbano Bonaerense		-	-	-	-	-
- Impuesto a las Ganancias - Suma Fija - Ley 24621		-	-	-	-	-
- Impuesto a las Ganancias - Ley 24699		-	-	-	-	-
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 24699		6.106.241.239,57	-	-	-	6.106.241.239,57
- Impuesto a los Bienes Personales- Ley 23966 - Art.30		-	-	-	-	-
- IVA - Ley 23966 art 5º Pto.2		-	-	-	-	-
- Fondo Sub. Comp. de Tarifas Eléctricas Ley Nº 24065		134.653.042,47	-	-	-	134.653.042,47
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales		13.199.998,74	-	-	-	13.199.998,74
- Fondo Energía Eléctrica		-	-	-	-	-
- Otros		601.692.929,52	-	-	-	601.692.929,52
- Regimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes		295.284.493,82	-	-	-	295.284.493,82
- Fondo Gran Rosario		-	-	-	-	-
- Fdo. Educ. y Prom. Cooperativa (Ley Nº 23.427)		14.822.288,28	-	-	-	14.822.288,28
- Moratoria Dto. 1023/95		-	-	-	-	-
- Otros		291.586.147,42	-	-	-	291.586.147,42
- Afectados a Obras Públicas		511.800.467,99	879.341.105,29	-	-	1.391.141.573,28
- Obras de Infraestructura - Ley 23966		170.590.073,79	-	-	-	170.590.073,79
- Coparticipación Vial - Ley 23966		262.222.266,98	-	-	-	262.222.266,98
- F.E.D.E.I. - Ley 23966		78.988.127,22	-	-	-	78.988.127,22
- FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464		-	879.341.105,29	-	-	879.341.105,29
. Contribuciones a la Seguridad Social		-	-	-	-	-
- Aportes y Retenc. que perciben Org.de Prev. y Asist.Soc.		-	-	-	-	-
. No Tributarios		13.823.593.486,11	1.030.536.053,66	-	-	14.854.129.539,77
- Regalías		25.865.470,00	-	-	-	25.865.470,00
- de Hidrocarburos		-	-	-	-	-
- de Recursos Mineros y Otros		25.865.470,00	-	-	-	25.865.470,00
- Otros No Tributarios		13.797.728.016,11	1.030.536.053,66	-	-	14.828.264.069,77
. Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Publ.		381.997.409,95	-	-	-	381.997.409,95
- Actividades de Prod.Empr.Públ.		381.997.409,95	-	-	-	381.997.409,95
. Rentas de la Propiedad		23.358.991,10	-	-	-	23.358.991,10
- Rentas de la propiedad		23.358.991,10	-	-	-	23.358.991,10
. Transferencias Corrientes		6.365.369.809,10	4.500.000,00	-	-	6.369.869.809,10
- Del Sector Privado		-	-	-	-	-
- Del Sector Publico Nacional		6.353.731.724,10	4.500.000,00	-	-	6.358.231.724,10
- De la Administracion Central Nacional		5.784.613.858,20	-	-	-	5.784.613.858,20
- De Organismos Descentralizados Nacionales		3.712.077,50	-	-	-	3.712.077,50
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional		137.778.238,61	-	-	-	137.778.238,61
- De Otras Instituciones del Sector Publico Nacional		427.627.549,79	4.500.000,00	-	-	432.127.549,79
- De Instituciones Financieras Nacionales		-	-	-	-	-
- De Empresas Publicas Nacionales		-	-	-	-	-
- De Gob. E Instituciones Provinciales y Municipales		-	-	-	-	-
- Del Sector Externo		11.638.085,00	-	-	-	11.638.085,00
II. GASTOS CORRIENTES		146.066.115.161,51	2.706.226.740,63	-	-	148.772.341.902,14
. Gastos de Consumo		111.888.882.215,34	2.690.862.746,82	-	-	114.579.744.962,16
- Personal		101.962.419.044,62	2.348.946.950,34	-	-	104.311.365.994,96
- Bienes de Consumo		3.039.859.788,21	16.007.656,93	-	-	3.055.867.445,14
- Servicios		6.886.603.382,51	325.908.139,55	-	-	7.212.511.522,06
. Rentas de la Propiedad		4.674.298.453,00	-	-	-	4.674.298.453,00
- Intereses y Gtos de la Deuda		4.674.298.453,00	-	-	-	4.674.298.453,00
. Prestaciones de la Seguridad Social		-	-	-	-	-
- Prestac. que brindan los Org.de Prev. y Asist.Soc.		-	-	-	-	-
. Transferencias Corrientes		29.502.934.493,17	15.363.993,81	-	-	29.518.298.486,98
- Al Sector Privado		11.031.821.079,77	-	-	-	11.031.821.079,77
- Enseñanza Privada		3.004.584.474,68	-	-	-	3.004.584.474,68
- Otros		8.027.236.605,09	-	-	-	8.027.236.605,09
- Al Sector Público		18.471.113.413,40	15.363.993,81	-	-	18.486.477.407,21
- Municipios		11.448.542.532,00	-	-	-	11.448.542.532,00
- Coparticipación a Municipios		11.448.542.532,00	-	-	-	11.448.542.532,00
- Subsidios a Municipios		-	-	-	-	-
- Organismos de Seguridad Social		-	-	-	-	-
- Organismos no Consolidados Presup.		-	-	-	-	-

. Otros	7.022.570.881,40	15.363.993,81	-	-	7.037.934.875,21
- Al Sector Externo	-	-	-	-	-
III. RESULTADO ECONOMICO	45.452.290.464,60	-791.849.581,68	-	-	44.660.440.882,92
IV. INGRESOS DE CAPITAL	3.317.122.392,58	476.956.382,60	-	-	3.794.078.775,18
. Recursos Propios de Capital	43.664.040,16	255.551.700,54	-	-	299.215.740,70
- Venta de Activo Fijo	43.664.040,16	255.551.700,54	-	-	299.215.740,70
. Transferencias de Capital	640.393.192,89	221.404.682,06	-	-	861.797.874,95
- Del Sector Privado	1.425.200,00	-	-	-	1.425.200,00
- Del Sector Publico Nacional	638.967.992,89	-	-	-	638.967.992,89
- De la Administracion Central Nacional	638.967.992,89	-	-	-	638.967.992,89
- De Organismos Descentralizados Nacionales	-	-	-	-	-
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	-	-	-	-	-
- De Otras Instituciones del Sector Publico Nacional	-	-	-	-	-
- De Gob. E Instituc.Provinciales y Municipales	-	-	-	-	-
- Del Sector Externo	-	221.404.682,06	-	-	221.404.682,06
. Disminución de la Inversión Financiera	2.633.065.159,53	-	-	-	2.633.065.159,53
- Venta de Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-
- Recupero de Préstamos	2.633.065.159,53	-	-	-	2.633.065.159,53
V. GASTOS DE CAPITAL	23.396.705.511,25	3.191.719.831,58	-	-	26.588.425.342,83
. Inversión Real Directa	10.848.798.715,98	3.139.430.939,90	-	-	13.988.229.655,88
- Maquinaria y Equipo	356.089.734,94	42.729.746,93	-	-	398.819.481,87
- Construcciones	10.492.708.981,04	3.096.701.192,97	-	-	13.589.410.174,01
- Con Rentas Generales	8.440.206.872,92	2.382.345.709,81	-	-	10.822.552.582,73
- Con Recursos Afectados	2.052.502.108,12	714.355.483,16	-	-	2.766.857.591,28
- Bienes Preexistentes	-	-	-	-	-
- Otras	-	-	-	-	-
. Transferencias de Capital	1.749.669.319,39	52.288.891,68	-	-	1.801.958.211,07
- Al Sector Privado	384.369.872,37	-	-	-	384.369.872,37
. Enseñanza Privada	-	-	-	-	-
. Otros	384.369.872,37	-	-	-	384.369.872,37
- Al Sector Público	1.365.299.447,02	52.288.891,68	-	-	1.417.588.338,70
. Municipios	53.635.393,81	-	-	-	53.635.393,81
. Coparticipación a Municipios	53.635.393,81	-	-	-	53.635.393,81
. Subsidios a Municipios	-	-	-	-	-
. Organismos de Seguridad Social	-	-	-	-	-
. Organismos no Consolidados Presup.	-	-	-	-	-
. Otros	1.311.664.053,21	52.288.891,68	-	-	1.363.952.944,89
- Al Sector Externo	-	-	-	-	-
. Inversión Financiera	10.798.237.475,88	-	-	-	10.798.237.475,88
- Aportes de Capital	69.162.305,00	-	-	-	69.162.305,00
- Prestamos	10.729.075.170,88	-	-	-	10.729.075.170,88
- Inversión Financiera con Recursos Afectados	-	-	-	-	-
VI. INGRESOS TOTALES (II+V)	194.835.528.018,70	2.391.333.541,55	-	-	197.226.861.560,25
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	169.462.820.672,76	5.897.946.572,21	-	-	175.360.767.244,97
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)	164.788.522.219,76	5.897.946.572,21	-	-	170.686.468.791,97
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	25.372.707.345,93	-3.506.613.030,66	-	-	21.866.094.315,27
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	-	262.222.266,98	-	-	262.222.266,98
XI. GASTOS FIGURATIVOS	262.222.266,98	-	-	-	262.222.266,98
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	30.047.005.798,93	-3.506.613.030,66	-	-	26.540.392.768,27
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	25.110.485.078,95	-3.244.390.763,68	-	-	21.866.094.315,27
XVI. FUENTES FINANCIERAS	33.769.655.339,61	5.121.357.721,66	-	-	38.891.013.061,27
. Disminución de la Inversión Financiera	-	2.832.556.512,64	-	-	2.832.556.512,64
- Uso del Fondo Anticíclico	-	-	-	-	-
- Disminución de Caja y Bancos	-	2.832.556.512,64	-	-	2.832.556.512,64
- Disminución de Creditos a Cobrar	-	-	-	-	-
- Otros (*)	-	-	-	-	-
. Endeudamiento Público e Incrém. de Otros Pasivos	33.769.655.339,61	2.288.801.209,02	-	-	36.058.456.548,63
- Colocación de Títulos Públicos	-	-	-	-	-
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales	1.544.705,22	-	-	-	1.544.705,22
- Obtención de Préstamos	3.836.059.380,00	-	-	-	3.836.059.380,00
- Incrementos de Otros Pasivos	-	-	-	-	-
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio	29.932.051.254,39	2.288.801.209,02	-	-	32.220.852.463,41
. Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	-	-	-	-	-
XV. APLICACIONES FINANCIERAS	58.880.140.418,56	1.876.966.957,98	-	-	60.757.107.376,54
. Inversión Financiera	22.365.398.595,53	-	-	-	22.365.398.595,53
- Integración del Fondo Anticíclico	-	-	-	-	-
- Incremento de Caja y Bancos	22.365.398.595,53	-	-	-	22.365.398.595,53
- Incremento de Creditos a Cobrar	-	-	-	-	-
- Otros (*)	-	-	-	-	-
. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	36.514.741.823,03	1.876.966.957,98	-	-	38.391.708.781,01
- Amortización de Títulos Públicos	4.874.396.350,14	-	-	-	4.874.396.350,14
- Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales	54.715.270,00	-	-	-	54.715.270,00
- Devolución de Otros Préstamos	3.087.158.050,00	-	-	-	3.087.158.050,00
- Disminución de Otros Pasivos	399.816.620,00	-	-	-	399.816.620,00
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anteriores	28.098.655.532,89	1.876.966.957,98	-	-	29.975.622.490,87
. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	-	-	-	-	-
RESULTADO GLOBAL	-	-	-	-	-